РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВАЯ РАЧЕЙКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «01»  июля 2014г.                                                                                    № 54
Об утверждении реестра муниципальных услуг,
предоставляемых в сельском поселении Ивашевка
 муниципального района Сызранский

         На основании части 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 г.     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области, Администрация сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Ивашевка  муниципального района Сызранский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Ивашевки»
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ивашевка
Муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                  А.А. Гаранин
Утвержден

Постановлением Администрации

сельского поселения Ивашевка
от  01.07.2014г.  № 54
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Ивашевка
муниципального района Сызранский

	Часть I. Сведения о муниципальных услугах

	№ п/п
	Вопрос местного значения
	Наименование муниципальной услуги
	Правовой акт, предусматривающий основания для предоставления муниципальной услуги
	Орган, обеспечивающий предоставление муниципальной услуги
	Категория получателей муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платно, бесплатно)
	Наименование муниципальной услуги либо административной процедуры, предоставляемой в электронной форме
	Правовой акт, предусматривающий предоставление муниципальной услуги либо административной процедуры в электронной форме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1 Услуги в сфере строительства

	1.1.1
	присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Присвоение изменения регистрации и аннулирования адресов объектов недвижимости
	Постановление

администрации сельского поселения Ивашевка
от 24.12.2013 г. № 126

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование почтовых адресов объектам недвижимости на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	Администрация сельского поселения Ивашевка
	Юридические, физические лица
	Бесплатно
	Присвоение изменения регистрации и аннулирования адресов объектов недвижимости
	Постановление

администрации сельского поселения Ивашевка
от 24.12.2013 г. № 126

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование почтовых адресов объектам недвижимости на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	1.1.2
	Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, на территории сельского поселения Ивашевка, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории сельского поселения Ивашевка осуществляемые в соответствии с  ФЗ от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе»
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории сельского поселения Ивашевка
	Постановление администрации сельского поселения Ивашевка от 24.12.2013 г. № 129 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области  муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	Администрация сельского поселения Ивашевка
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории сельского поселения Ивашевка
	Постановление администрации сельского поселения Ивашевка от 24.12.2013 г. № 129 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области  муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	1.2 Услуги в жилищной сфере

	1.2.1
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и документов
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и документов)
	Постановление

администрации сельского поселения Ивашевка
от 24.12.2013 г. № 126А

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Выдача документов (выписки из домовой  книги,  выписки из похозяйственной книги, справки с места жительства,
справки о составе семьи, иных справок)»
	Администрация сельского поселения Ивашевка
	Юридические, физические лица
	Бесплатно
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и документов)
	Постановление

администрации сельского поселения Ивашевка
от 24.12.2013 г. № 126А

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Выдача документов (выписки из домовой  книги,  выписки из похозяйственной книги, справки с места жительства,
справки о составе семьи, иных справок)»
»

	1.2.2
	Постановка на учет граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление

администрации сельского поселения Ивашевка
от 05.11.2014г. № 87А «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда  сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	Администрация сельского поселения Ивашевка
	Физические лица
	Бесплатно
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление

администрации сельского поселения Ивашевка
от 05.11.2014г. № 87А «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда  сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	Часть II. Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование необходимой и обязательной услуги для предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги, для которой предоставляются необходимые и обязательные услуги
	Правовой акт, предусматривающий предоставление необходимой и обязательной услуги
	Исполнитель необходимой и обязательной услуги
	Условия предоставления необходимой и обязательной услуги (платно, бесплатно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1 Услуги в сфере строительства

	2.1.1
	1. Правоустанавливающие документы на земельный участок;

2. Кадастровый паспорт земельного участка.
	Присвоение изменения регистрации и аннулирования адресов объектов недвижимости
	Постановление

администрации сельского поселения Ивашевка
от 24.12.2013 г. № 126

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование почтовых адресов объектам недвижимости на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	1. ФГУ «Росреестр» Самарской области

2. Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области
	Бесплатно

	2.1.2
	1. свидетельство о регистрации юридического лица в случае, если получателем муниципальной услуги является юридическое лицо;

2. правоустанавливающие документы на объект недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция;

3. документы, свидетельствующие об отсутствии нарушений требований нормативных правовых актов по безопасности движения транспорта;

4. документы, свидетельствующие об отсутствии нарушений требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;

5. документ, свидетельствующий об уплате государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции;

6. сведения о наличии согласия о присоединении рекламной конструкции к недвижимому имуществу, находящемуся в государственной или муниципальной собственности, в случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории сельского поселения Ивашевка
	Постановление администрации сельского поселения Ивашевка от 24.12.2013 г. № 129 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области  муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	1. Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

2. Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области

3. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления внутренних дел по Самарской области

4. Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Самарской области

5. Управление Федерального казначейства по Самарской области

6. Министерство культуры Самарской области

7. Министерство имущественных отношений Самарской области
	бесплатно

	2.2 Услуги в жилищной сфере

	2.2.1
	1. Ввыписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах гражданина и (или) членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества либо уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений;

2.  Документы, подтверждающие размер дохода и величину стоимости имущества, находящегося в собственности и подлежащего налогообложению, в том числе:

а) документы, выданные соответствующими органами (организациями), подтверждающие сведения о стоимости принадлежащего на праве собственности имущества
	Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
	Постановление

администрации сельского поселения Ивашевка
от 05.11.2014г. № 87А «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда  сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области»

	1. Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр);

2. Федеральная  налоговая служба;

3. Федеральная миграционная служба Российской Федерации;

4. ГУП ЦТИ
	Бесплатно

PAGE
7